
 

 

43/65 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _1011_    DEL  06/08/2021 
 

 AREA SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 
Numero  proposta: 2224 
 

OGGETTO: Approvazione delle linee di indirizzo per la promozione e la diffusione di Patti Educativi di 
Comunità presso le istituzioni scolastiche ed educative della Città di Milano 
Il presente provvedimento non comporta spesa 
Immediatamente eseguibile 
 

L’Anno duemilaventuno, il giorno sei, del mese di agosto, alle ore 11:00,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Risultano presenti: 
 

 Il Sindaco SALA  Giuseppe,  in collegamento telematico presso il suo ufficio di Palazzo Marino; 

 il Segretario Generale  DALL'ACQUA  Fabrizio in collegamento telematico,  il Vice Segretario 

Generale Vicario Zaccaria Mariangela in collegamento telematico presso il suo ufficio di Palazzo 

Marino 

 
 Tutti gli altri componenti della Giunta Comunale in collegamento telematico 

 
 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 11  amministratori in carica: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

SALA  GIUSEPPE SINDACO SI 

SCAVUZZO  ANNA VICE SINDACO SI 

COCCO  ROBERTA ASSESSORE NO 

DEL CORNO  FILIPPO 
RAFFAELE 

ASSESSORE SI 

GALIMBERTI  LAURA ASSESSORE SI 

GRANELLI   MARCO ASSESSORE SI 

GUAINERI  ROBERTA ASSESSORE NO 

LIMONTA  PAOLO ASSESSORE SI 

LIPPARINI  LORENZO ASSESSORE SI 

MARAN  PIERFRANCESCO ASSESSORE SI 

RABAIOTTI GABRIELE ASSESSORE SI 

TAJANI  CRISTINA ASSESSORE SI 

TASCA  ROBERTO ASSESSORE SI 

 

 

Assume la presidenza  il Sindaco SALA  Giuseppe 
Partecipa  il Segretario Generale  DALL'ACQUA  Fabrizio   
 

IL PRESIDENTE 
 

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto; 
Vista la proposta dell’Assessore GALIMBERTI Laura in allegato e ritenuto la stessa meritevole di 
approvazione; 
Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art.49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267  nonché 
del parere di legittimità del Segretario Generale previsto dall’art. 2 – comma 1 - del Regolamento sul sistema 
dei controlli interni approvato con delibera CC n. 7 dell’11/02/2013; 
 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto; 
data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4 comma del T.U. 267/2000 
 



   

   

DIREZIONE EDUCAZIONE  

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DI GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Approvazione delle linee di indirizzo per la promozione e la diffusione di Patti 

Educativi di Comunità presso le istituzioni scolastiche ed educative della Città di Milano 

 

Il presente provvedimento non comporta spesa 

Immediatamente eseguibile 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA  

SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

 

Sabina Banfi 

Firmata digitalmente  

 

 IL DIRETTORE DELL’AREA  

INFANZIA 

 

Beatrice Arcari 

Firmata digitalmente 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE EDUCAZIONE  

 

Luigi Draisci  

Firmata digitalmente 

 

L’ASSESSORE ALL’EDUCAZIONE 

ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI 

 

Laura Galimberti 

Firmata digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

  2 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO CHE:  

 

 Il Piano Scuola del Ministero dell’Istruzione del 26 giugno 2021 ha dedicato un paragrafo al 

ruolo delle comunità territoriali nella ripresa delle attività scolastiche e ha invitato Enti Locali, 

scuole, istituzioni pubbliche e private a promuovere la sottoscrizione di Patti Educativi di Co-

munità. Il documento del MIUR mette in particolare evidenza che i “Patti di Comunità” danno 

applicazione ai principi costituzionali di solidarietà (articolo 2), comunanza di interessi (arti-

colo 43) e sussidiarietà orizzontale (articolo 118, comma 4), per irrobustire alleanze educative, 

civili e sociali di cui la scuola è il perno ma non l’unico attore. Mediante i “Patti di Comunità”, 

le scuole possono avvalersi del capitale sociale espresso dalle diverse realtà presenti sul terri-

torio - culturali, educative, artistiche, ricreative, sportive, sociali, produttive, del terzo settore – 

arricchendosi così dal punto di vista formativo ed educativo.  

 

 La Regione Lombardia, nel DGR XI/4563 del 19.04.2021 avente a oggetto: “Approvazione 

delle Linee di indirizzo per la programmazione sociale territoriale per il triennio 2021-2023”, 

sottolinea che “l’esperienza del Covid e dei conseguenti lockdown ha reso pressante la neces-

sità di pensare interventi multidimensionali a favore di minori e giovani, accompagnando le 

tradizionali aree di intervento con politiche dedicate alla dimensione educativa, contro il ri-

schio di dispersione scolastica attivando interventi di sostegno psicologico e di supporto alla 

socialità, in una fase di grande difficoltà per ciò che concerne la tenuta delle reti e dei contesti 

di riferimento per la socialità. La pandemia sta determinando l’insorgere di disparità 

nell’accesso al sistema di istruzione e nell’accesso garantito a condizioni educative di qualità, 

alimentando la crescita delle disparità sociali. Risulta quindi ineludibile affrontare questi pro-

blemi con un approccio multidimensionale e una progettazione trasversale, coinvolgendo tutti 

gli attori interessati e collegando diverse aree di policy”.  

 

 Le scuole milanesi di diverso ordine e grado e i servizi educativi per l’infanzia, sia statali sia 

paritarie, hanno da sempre beneficiato di una relazione privilegiata con il territorio. Tradizio-

nalmente il legame con la comunità territoriale di riferimento costituisce occasione di arric-

chimento, supporto e sostegno nelle forme più diverse: contributi, servizi a supporto 

dell’attività scolastica, corsi di formazione, collaborazioni con Enti del Terzo Settore, messa a 

disposizione di spazi, progetti integrativi dell’offerta formativa, integrazione nei percorsi di 

accompagnamento e sostegno di bambini e famiglie, nella logica dei principi costituzionali di 

solidarietà e sussidiarietà.   

 

 Dal punto di vista formale, queste diverse attività sono talvolta confluite in accordi di collabo-

razione, partenariati, reti, protocolli d’intesa, patti, convenzioni. In alcuni casi invece non sono 

state formalizzate ma costituiscono ormai prassi consolidate. 

 

 La relazione scuola-territorio nasce dalla necessità della scuola di avvalersi di risorse e compe-

tenze esterne per rispondere a esigenze cui non riesce a fare fronte con i suoi soli mezzi e sia 

dalla consapevolezza che per accompagnare bambini e ragazzi nella crescita è fondamentale il 

supporto di tutta la comunità educante. 



 

  3 

 

 L’emergenza pandemica ha rafforzato questa relazione in risposta ai bisogni di cui sopra, an-

che attualizzando quanto concettualmente declinato nel dispositivo organizzativo e pedagogi-

co delle scuole aperte, esperienza vivissima a Milano. 

 

 
CONSIDERATO CHE: 

 
 Le linee strategiche del Comune di Milano per il triennio 2021/2023 - pongono in primo 

piano la scuola e l'obiettivo di dotarsi di un sistema scolastico di qualità e accessibile.  Tra 

gli assi tematici prioritari di intervento previsti nel Programma di Mandato sono compresi: 

- la valorizzazione degli spazi condivisi, di cui le scuole sono parte fondamentale; 

- la produzione di cultura nei quartieri e nelle comunità locali per facilitare la coesione 

sociale, l’educazione e la formazione, soprattutto dei più giovani; 

 la multiculturalità e il pluralismo, mantenendo e valorizzando le diversità e favorendo tutte 

le azioni che, a partire proprio dalla scuola, aiutino a costruire quartieri e comunità inclusi-

vi e consapevoli dei valori comuni e di quelli differenti, contrastando ogni forma di di-

scriminazione, pregiudizio e violenza;  

 Le linee di indirizzo pedagogiche dei servizi all’infanzia 0/6 del Comune di Milano evi-

denziano le dimensioni del benessere, del pluralismo, dei diritti e della continuità quali ca-

pisaldi della proposta educativa e formativa per le bambine e i bambini della città di Mila-

no e richiamano l’obiettivo, degli stessi servizi, di “essere aperti e aprire ai bambini la città 

facilitando da un lato, l’accesso a tutto ciò che la città e i territori possono offrire e 

dall’altro curando e garantendo la fruibilità dei propri servizi “all’aperto”, valorizzando il 

desiderio di bambine e bambini di esplorare nuovi territori, anche complessi e sconosciu-

ti”; 

 

 Con Deliberazione n. 731 del 28/06/2021, che assorbe, integra e amplia le linee di 

indirizzo contenute nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 1132 del 04/07/2019, la 

Giunta Comunale ha approvato il percorso per la definizione di un piano strategico di 

politiche e programmi per promuovere il benessere delle bambine, dei bambini, delle 

ragazze e dei ragazzi a Milano nell’ambito del Piano di Sviluppo del Welfare 2021 – 2023 

e degli indirizzi per l’utilizzo dei fondi statali ex Legge 28 agosto 1997 n. 285. 

 

 

 La definizione di tale piano strategico ha origine dal riconoscimento della crescente 

pluralità di fenomeni che sta rimodellando il tessuto sociale milanese e i suoi bisogni e 

dalla volontà di porre le condizioni per affrontarli al meglio. In particolare, mentre la Città 

continua a crescere sia economicamente che demograficamente, il Comune di Milano 

punta a garantire che nessuno venga lasciato indietro, impegnandosi a promuovere la 

coesione sociale, la costruzione di comunità locali attive e, non da ultimo, la riduzione 

delle disparità educative ed economiche esistenti; 

 

 L’Amministrazione intende promuovere iniziative condivise che mettano al centro il 

benessere del minore nella sua multidimensionalità e in particolare nelle seguenti 

dimensioni del benessere: 

 

1. avere relazioni sociali di qualità 



 

  4 

2. avere accesso al sistema socio-sanitario 

3. avere accesso a educazione e formazione 

4. avere accesso a opportunità di attività fisica 

5. poter esprimere talenti e creatività 

6. avere opportunità/capacità di autodeterminazione 

7. avere accesso a spazi comuni di qualità 

 

 Come richiamato nelle premesse del Piano sopra citato “Si vuole costruire una Città in cui 

le comunità abbiano maggiore accesso ai servizi, nonché maggiore capacità di trarre valore 

da questi – in altre parole, una Città con un tessuto sociale forte e coeso, in cui tutti i 

membri della comunità si sentano inclusi e supportati. Non da ultimo, appare necessario 

creare nuovi meccanismi istituzionali e sociali in grado di assicurare che le politiche e gli 

interventi per la promozione del benessere delle bambine, dei bambini, delle ragazze e dei 

ragazzi siano costantemente monitorati, discussi e riorientati verso obiettivi integrati e 

condivisi dagli attori rilevanti sia pubblici che privati”; 

 

 Su questa linea si muovono molti dei servizi, degli interventi e delle progettualità 

implementate dalla Direzione Educazione nell’articolazione dei propri Uffici, lavorando in 

rete con il territorio e con le scuole e i servizi educativi all’infanzia, svolgendo un ruolo di 

raccolta dei bisogni, di coordinamento e facilitazione dei rapporti tra i vari soggetti della 

comunità educante; 

 

 In particolare si sottolinea la partecipazione e l’implementazione di progetti volti a contra-

stare la povertà educativa, a prevenire la dispersione scolastica e a promuovere 

l’attrattività delle scuole, contrastandone la segregazione, sia tramite le attività offerte 

dall’Ufficio Scuole Aperte (istituito con D.G.C. n.1799 del 25/10/2019) sia tramite il quo-

tidiano lavoro del coordinamento pedagogico e delle unità educative dei servizi 

all’infanzia. 

 Il suddetto Ufficio è dedicato: 

- al coordinamento delle diverse progettualità di Scuole Aperte in cui il Comune è coin-

volto direttamente; 

- alla raccolta, promozione e messa in rete di tutte le iniziative offerte dal territorio; 

L’Ufficio lavora in stretta sinergia con le Unità preposte all’attivazione di progetti e parte-

nariati nell’ambito della Direzione Educazione; 

 

 Il Comune di Milano ha altresì siglato un Protocollo di Intesa con l'Ufficio Scolastico Re-

gionale della Lombardia che ha l’obiettivo di diffondere e consolidare buone pratiche che 

rendano le scuole vero punto di riferimento nella vita dei quartieri, mettendo in campo po-

litiche condivise e una programmazione comune degli interventi, al fine di: 

- integrare in modo efficace le risorse; 

- declinare nel sistema scolastico locale azioni concrete in grado di favorire accoglienza, 

integrazione e percorsi educativi e formativi di successo; 

- garantire un sostegno alla genitorialità; 

- consentire la valorizzazione delle progettualità attraverso la creazione e il potenzia-

mento di reti scolastiche ed educative territoriali. 

 

 Il Protocollo prevede un tavolo inter istituzionale periodico di confronto e programmazio-

ne, strumento utile anche al fine del potenziamento della/delle comunità educanti 

 



 

  5 

 

 Nell’ottica di favorire il rafforzamento delle reti territoriali a favore dei minori e delle loro 

famiglie, la Giunta Comunale ha approvato con Deliberazione n.349 del 02/04/2021, 

l’adesione del Comune di Milano al bando pubblico per le Comunità Educanti promosso 

dall’Impresa Sociale Con i Bambini, partecipando a quattro progettualità, in partenariato 

con il privato sociale, volte tra gli altri, a realizzare patti educativi di comunità, in coerenza 

con gli obiettivi del bando stesso; 

 

 

DATO ATTO CHE: 
 

 Per tutto ciò che è stato sopra delineato, il Comune di Milano, ritiene opportuno promuo-

vere l’implementazione di Patti educativi di Comunità, intesi come strumenti volti a creare 

e/o rafforzare le comunità educanti, ovvero comunità locali di attori (famiglie, istituzioni 

scolastiche ed educative, reti sociali, soggetti pubblici e privati, …) che hanno, a diverso 

titolo, ruoli e responsabilità nell’educazione e nella cura dei minori che vivono in un dato 

territorio, con l’obiettivo di rendere tali “comunità educanti” efficaci e sostenibili nel tem-

po; in grado di divenire dei presidii educativi di territorio, volti a favorire risposte organi-

che, integrate e multidimensionali ai bisogni educativi dei minori, valorizzandone il prota-

gonismo e la partecipazione attiva insieme alle loro famiglie, in raccordo con i servizi, i 

progetti e le pratiche già in essere; 

 

 I Patti Educativi di Comunità sono altresì da intendersi come dispositivi abilitanti di un 

processo di apprendimento delle comunità stesse che favorisce e legittima l’incontro tra 

competenze, saperi e ruoli diversi e portando l’Educazione, dall’essere una politica di set-

tore, a divenire una politica urbana;  

 

 Il Comune di Milano, con ruolo di regista, coordinatore, facilitatore, abilitatore, intende 

promuovere Patti Educativi di Comunità secondo le seguenti linee di indirizzo: 

 

i. I Patti Educativi di Comunità sono strumenti utili ed efficaci solo se partono dai 

concreti e puntuali bisogni del territorio in cui vengono siglati e ne valorizzano le 

risorse; 

 

ii. I Patti diventano un impegno concreto in cui il valore aggiunto non sono solo gli 

obiettivi da raggiungere ma anche il processo che educa la comunità che partecipa 

alla costruzione del patto al fine di potersi dire realmente comunità educante; 

 

iii. Il Patto deve prevedere attività di confronto e programmazione costante con gli at-

tori coinvolti e di monitoraggio dei risultati raggiunti in funzione degli obiettivi, in 

un’ottica di corresponsabilità nell’ambito dell’alleanza educativa; 

 

iv. Elementi minimi dei Patti: 

o Finalità ed obiettivi 

o Territorio di riferimento (es. N.I.L., quartiere, Municipio) e relativi bisogni 

e risorse 

o Soggetti aderenti 

o Valori generali condivisi 



 

  6 

o Valori-guida e impegni specifici declinati per ciascun soggetto o categoria 

di soggetti aderenti 

o Linee di azione/interventi correlate ai bisogni individuati su cui si possono 

innestare eventuali finanziamenti 

o Governance (definizione dei meccanismi di lavoro comune e delle modalità 

e strumenti di raccordo) 

o Sistemi di monitoraggio periodico dei risultati sulla base degli obiettivi e 

valutazione di impatto 

o Durata 

o Definizione delle modalità e tempi di ingresso/uscita di soggetti aderenti  

 

v. Categorie di soggetti aderenti (elenco esemplificativo e non esaustivo):  

o Ente locale (in tutte le sue articolazioni, servizi e uffici) e altri soggetti pub-

blici 

o Scuole e servizi educativi 

o Associazioni/Comitati genitori 

o Organizzazioni del terzo settore che svolgono attività socio-educative  

o Organizzazioni sportive, culturali e artistiche  

o Altre realtà territoriali (es. parrocchie, negozi di vicinato, realtà produtti-

ve,…) 

 

 Ruolo centrale nella realizzazione dei Patti sarà ricoperto dalle scuole e dai servizi educa-

tivi con la partecipazione attiva delle rispettive componenti 

 

 La scuola infatti rappresenta un fondamentale bene comune e come precisato, dal Piano 

Scuola del Ministero dell’istruzione 20/21, i “Patti Educativi di comunità” costituiscono 

uno strumento per realizzare una “scuola aperta alla società civile”;   

 

RITENUTO CHE 
 

il presente provvedimento riveste carattere di urgenza anche al fine di consentire, in coincidenza 

dell’avvio dell’anno scolastico, un ulteriore strumento a disposizione delle scuole per gestire le 

complessità derivanti dalla situazione legata alla pandemia ai sensi dell’art.134 IV comma del 

DLgs. 267/2000 

 

 

 

VISTI  
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

- l’art 163 D.lgs 267/2020;  

- l’Art.43 dello Statuto del Comune di Milano;  

- il D.Lgs. 50/2016;  

- Il D.M. n. 39 del 26/06/2021 avente ad oggetto: “Adozione del Documento per la pianifica-

zione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazio-

nale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021”; 



 

  7 

- La Deliberazione di Giunta Regionale n. XI/4563 del 19/04/2021 avente ad oggetto: Approva-

zione delle “Linee di indirizzo per la programmazione sociale territoriale per il triennio 2021-

2023”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2016 avente ad oggetto: “Linee programmatiche 

relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato”;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.838/2020 del 24/07/2020 avente ad oggetto: “Modifi-

che al Sistema di programmazione e monitoraggio della performance e approvazione del Piano 

degli Obiettivi 2020 – 2022”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 579/2021 del 25/05/2021 avente ad oggetto: “Modifi-

che al Sistema di misurazione e valutazione della performance (SMVP), approvazione del 

Piano degli Obiettivi 2021 – 2023 e del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023); 

- Il V° Piano nazionale di azione e di interventi per la tutela dei diritti e lo sviluppo dei soggetti 

in età evolutiva, approvato dall’Osservatorio nazionale per l’infanzia e l’adolescenza il 

21/05/2021 ; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 1799/2019 del 25/10/2019 avente ad oggetto: “Ap-

provazione linee di indirizzo per la promozione e diffusione del progetto Scuole Aperte sul 

territorio della Città di Milano”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2002/2018 del 16/11/2018: “Linee di indirizzo per 

l’approvazione del Protocollo d’intesa finalizzato all’attivazione del progetto “Scuole Aperte 

2.0” tra il Comune di Milano, Assessorato Educazione e Istruzione e l'Ufficio Scolastico Re-

gionale della Lombardia – Ufficio X – Ambito di Milano”; 

- la Deliberazione n. 731 del 28/06/2021 “Piano strategico di politiche e programmi per pro-

muovere il benessere delle bambine e dei bambini delle ragazze e dei ragazzi a Milano 

nell’ambito del Piano di Sviluppo del Welfare 2021-2023 e degli indirizzi per l’utilizzo dei 

fondi statali ex Legge 29 agosto 1997 n. 285” 

- la Determinazione Dirigenziale n. 817/2021 del 15/02/2021 avente ad oggetto: “Approvazione 

del rinnovo del Protocollo d’intesa per la prosecuzione e l’implementazione del progetto 

“Scuole Aperte 2.0” tra il Comune di Milano, Assessorato Educazione, Istruzione e Politiche 

giovanili e l'Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia – Ufficio X – Ambito territoriale di 

Milano;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2020 del 5/03/2020 avente a oggetto: "Documen-

to Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2020-2022"; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 465/2020 del 3/04/2020 avente a oggetto: "Approva-

zione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022";  

- il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Diri-

gente competente allegato quale parte integrante del presente provvedimento;  

- il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale che si allega al presente provvedimen-

to quale parte integrante. 



 

  8 

DELIBERA 

 

 
1. di approvare per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente, ri-

chiamate e condivise, le linee di indirizzo in materia di Patti Educativi di Comunità, così 

come definite in parte narrativa, e nell’insieme dei principi;  

2. di dare atto che con successivi provvedimenti dei dirigenti competenti, per i rispettivi am-

biti di attribuzione, verranno adottati tutti gli atti necessari e conseguenti all’adozione della 

presente deliberazione, ivi compresa l’elaborazione di un processo di attivazione per la 

realizzazione dei patti che potranno prevedere momenti di confronto  tra i diversi stake-

holder  

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

  
  
Firmato digitalmente da SABINA BANFI, GALIMBERTI LAURA MARIA, luigi draisci, BEATRICE ARCARI 



 

 

FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO: 

 

 

Approvazione linee di indirizzo per la promozione e diffusione di Patti Educativi di Comunità 

presso le istituzioni scolastiche ed educative della città di Milano 

 

 

Il presente provvedimento non comporta spesa 

Immediatamente eseguibile 
 
 

 

 

 
 
 
Numero progressivo informatico:… /2021 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
 

FAVOREVOLE 
                                                                                  
 

La Direttrice Area Servizi scolastici ed educativi 
dott.ssa Sabina Banfi 

 
Firmato Digitalmente 

 
 
Firmato digitalmente da SABINA BANFI in data 05/08/2021 



 

 

FOGLIO  PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: Approvazione delle linee di indirizzo per la promozione e la diffusione di Patti Educativi di 

Comunità presso le istituzioni scolastiche ed educative della Città di Milano 

Il presente provvedimento non comporta spesa 

Immediatamente eseguibile 

 

 

 
Numero  proposta: 2224 
 

 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

(Art.2- comma 1 – Regolamento del Sistema sui Controlli Interni) 

 

Favorevole 

 

 
                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE  
 Firmato digitalmente da DALL'ACQUA FABRIZIO in data 05/08/2021 
 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _1011_   DEL 06/08/2021 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 

IL Sindaco 
 Giuseppe Sala 

Firmato  digitalmente 

IL Segretario Generale  
 Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Copia della presente deliberazione, verrà affissa in pubblicazione  all’Albo Pretorio  ai 
sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000  e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000 ai 
signori Capigruppo Consiliari. 
 

IL Segretario Generale  
Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 


